

法人単位資金収支計算書

第一号第一様式

自 令和03年04月01日

至 令和04年03月31日

(単位:円)

勘定科目			予算(A)	決算(B)	差異(A) - (B)	備考	
	大	中	小				
事業活動による収支	収入	共同募金収入		171,700,000	171,582,154	117,846	
		共同募金以外寄付金収入		3,485,000	2,897,567	587,433	
		災害義援金収入		2,808,000	2,862,364	▲54,364	
		事業収入		545,000	543,624	1,376	
		受取利息配当金収入		408,000	1,593	406,407	
		その他の収入		13,515,000	14,900,801	▲1,385,801	
		事業活動収入計(1)		192,461,000	192,788,103	▲327,103	
	支出	人件費支出		3,274,000	2,862,002	411,998	
		事業費支出		14,185,000	14,333,629	▲148,629	
		事務費支出		6,628,000	5,047,607	1,580,393	
		共同募金配分金支出		145,136,000	143,655,471	1,480,529	
		共同募金以外寄付金配分金支出		2,050,000	2,040,000	10,000	
		災害義援金支出		2,808,000	2,862,364	▲54,364	
		災害等準備金配分金支出		0	0	0	
分担金支出		9,118,000	7,952,211	1,165,789			
事業活動支出計(2)		183,199,000	178,753,284	4,445,716			
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		9,262,000	14,034,819	▲4,772,819			
に施設整備等	収入	施設整備等収入計(4)		0	0	0	
		施設整備等支出計(5)		0	0	0	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		0	0	0		
にその他の活動	収入	その他の活動収入計(7)		0	0	0	
		その他の活動支出計(8)		0	0	0	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		0	0	0		
予備費支出(10)				0	0	0	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)				9,262,000	14,034,819	▲4,772,819	
前期末支払資金残高(12)			155,943,000	155,943,989	▲989		
当期末支払資金残高(11)+(12)			165,205,000	169,978,808	▲4,773,808		

法人単位事業活動計算書

第二号第一様式

自 令和03年04月01日
至 令和04年03月31日

(単位:円)

勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)	備考	
3	大	中	小				
サービス活動増減の部	収益	共同募金収益		171,582,154	167,200,214	4,381,940	
		共同募金以外寄付金収益		2,897,567	6,098,986	▲3,201,419	
		災害義援金収益		2,862,364	5,234,842	▲2,372,478	
		事業収益		543,624	1,207,977	▲664,353	
		災害等準備金取崩額		4,288,197	2,683,387	1,604,810	
		その他の収益		14,788,800	8,987,323	5,801,477	
	サービス活動収益計(1)		196,962,706	191,412,729	5,549,977		
	費用	人件費		2,862,002	2,926,129	▲64,127	
		事業費		14,333,629	13,276,629	1,057,000	
		事務費		5,047,607	5,865,063	▲817,456	
		共同募金配分金費用		143,655,471	132,593,498	11,061,973	
		共同募金以外寄付金配分金費用		2,040,000	4,550,000	▲2,510,000	
		災害義援金費用		2,862,364	5,234,842	▲2,372,478	
		災害等準備金配分金費用		0	1,060,000	▲1,060,000	
		分担金費用		7,952,211	11,571,419	▲3,619,208	
災害等準備金繰入		5,130,000	5,010,000	120,000			
サービス活動費用計(2)		183,883,284	182,087,580	1,795,704			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		13,079,422	9,325,149	3,754,273			
増減の部	収益	受取利息配当金収益		1,593	3,938	▲2,345	
		その他のサービス活動外収益		112,001	8,482	103,519	
	サービス活動外収益計(4)		113,594	12,420	101,174		
	費用	サービス活動外費用計(5)		0	0	0	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		113,594	12,420	101,174	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		13,193,016	9,337,569	3,855,447			
特別増減の部	収益	特別収益計(8)		0	0	0	
		費用		0	0	0	
	特別費用計(9)		0	0	0		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	0	0		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		13,193,016	9,337,569	3,855,447			
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		136,604,716	127,267,147	9,337,569		
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		149,797,732	136,604,716	13,193,016		
	基本金取崩額(14)		0	0	0		
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0		
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0		
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		149,797,732	136,604,716	13,193,016			

法人単位貸借対照表

第三号第一様式

令和4年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部						負 債 の 部					
大	中	小	当年度末	前年度末	増 減	大	中	小	当年度末	前年度末	増 減
流動資産			290,691,052	265,939,941	24,751,111	流動負債			141,302,612	129,744,517	11,558,095
	現金預金		290,412,999	265,257,420	25,155,579		事業未払金		5,986,681	258,926	5,727,755
		預貯金	290,412,999	265,257,420	25,155,579		未交付配分金		113,287,000	108,133,000	5,154,000
	事業未収金		278,053	682,521	△ 404,468		預り金		11,676	10,830	846
固定資産			3,555,711	3,555,711	0		前受金		1,426,887	1,593,196	△ 166,309
	基本財産		3,000,000	3,000,000	0		災害等準備金		20,590,368	19,748,565	841,803
		定期預金	3,000,000	3,000,000	0		29年度災害等準備金		0	4,288,197	△ 4,288,197
	その他の固定資産		555,711	555,711	0		30年度災害等準備金		5,170,196	5,170,196	0
		器具及び備品	2	2	0		01年度災害等準備金		5,280,172	5,280,172	0
		資産更新積立資産	555,709	555,709	0		02年度災害等準備金		5,010,000	5,010,000	0
							03年度災害等準備金		5,130,000		5,130,000
						固定負債			0	0	0
						負債の部合計			141,302,612	129,744,517	11,558,095
						純資産の部					
						基本金			2,590,710	2,590,710	0
						その他の積立金			555,709	555,709	0
						資産更新積立金			555,709	555,709	0
						次期繰越活動増減差額			149,797,732	136,604,716	13,193,016
						(うち当期活動増減差額)			13,193,016	9,337,569	3,855,447
						純資産の部合計			152,944,151	139,751,135	13,193,016
資産の部合計			294,246,763	269,495,652	24,751,111	負債及び純資産の部合計			294,246,763	269,495,652	24,751,111

社会福祉事業拠点区分資金収支計算書

第一号第四様式

自 令和03年04月01日

至 令和04年03月31日

(単位:円)

勘定科目				予算(A)	決算(B)	差異(A) - (B)	備考
	大	中	小				
事業活動による収支	収入	共同募金収入		171,700,000	171,582,154	117,846	
			一般募金収入	139,000,000	139,565,476	▲565,476	
			法人募金以外の収入	128,000,000	128,123,870	▲123,870	
			法人募金の収入	11,000,000	11,441,606	▲441,606	
		地域歳末たすけ	あい募金収入	22,000,000	21,411,632	588,368	
			法人募金以外の収入	21,000,000	20,391,893	608,107	
			法人募金の収入	1,000,000	1,019,739	▲19,739	
		NHK歳末たすけ	あい募金収入	10,700,000	10,605,046	94,954	
			法人募金以外の収入	10,300,000	10,259,614	40,386	
			法人募金の収入	400,000	345,432	54,568	
			共同募金以外寄付金収入	3,485,000	2,897,567	587,433	
			運営寄付金収入	85,000	82,948	2,052	
			その他の寄付金収入	3,400,000	2,814,619	585,381	
		災害義援金収入		2,808,000	2,862,364	▲54,364	
			他県受入災害義援金収入	2,808,000	2,862,364	▲54,364	
		事業収入		545,000	543,624	1,376	
			受託金収入	205,000	205,000	0	
			参加料収入	0	0	0	
			手数料収入	340,000	338,624	1,376	
		受取利息配当金収入		408,000	1,593	406,407	
		その他の収入		13,515,000	14,900,801	▲1,385,801	
			配分金戻入	13,505,000	14,788,800	▲1,283,800	
			雑収入	10,000	112,001	▲102,001	
			事業活動収入計(1)	192,461,000	192,788,103	▲327,103	
	支出	人件費支出		3,274,000	2,862,002	411,998	
			職員給料支出	0	0	0	
			非常勤職員給与支出	2,902,000	2,516,645	385,355	
		法定福利費支出	372,000	345,357	26,643		
事業費支出			14,185,000	14,333,629	▲148,629		
		諸謝金支出	437,000	323,113	113,887		
		旅費交通費支出	93,000	117,560	▲24,560		
		研修研究費支出	13,000	0	13,000		
		消耗器具備品費支出	979,000	1,480,851	▲501,851		
		印刷製本費支出	1,516,000	786,641	729,359		
		通信運搬費支出	1,230,000	1,256,183	▲26,183		
		会議費支出	90,000	418,936	▲328,936		
		広報費支出	7,290,000	7,565,427	▲275,427		
		業務委託費支出	330,000	310,771	19,229		
		手数料支出	1,985,000	1,813,811	171,189		
		保険料支出	5,000	2,660	2,340		
		賃借料支出	150,000	172,770	▲22,770		
		車両費支出	56,000	70,551	▲14,551		
		雑支出	11,000	14,355	▲3,355		
事務費支出			6,628,000	5,047,607	1,580,393		
		福利厚生費支出	20,000	10,000	10,000		
		旅費交通費支出	90,000	65,289	24,711		
		研修研究費支出	35,000	10,000	25,000		
		事務消耗品費支出	955,000	1,949,142	▲994,142		
		印刷製本費支出	634,000	945,969	▲311,969		
		水道光熱費支出	300,000	399,790	▲99,790		
		修繕費支出	50,000	0	50,000		
		通信運搬費支出	361,000	540,475	▲179,475		
		会議費支出	138,000	83,118	54,882		
		手数料支出	333,000	320,780	12,220		
	保険料支出	0	0	0			
	賃借料支出	530,000	266,245	263,755			
	租税公課支出	3,000	600	2,400			
	渉外費支出	20,000	0	20,000			
	諸会費支出	3,000	2,500	500			
	雑支出	3,156,000	453,699	2,702,301			

社会福祉事業拠点区分資金収支計算書

第一号第四様式

自 令和03年04月01日

至 令和04年03月31日

(単位:円)

勘定科目				予算(A)	決算(B)	差異(A) - (B)	備考	
		大	中					小
		共同募金配分金支出			145,136,000	143,655,471	1,480,529	
			一般募金配分金支出		114,803,000	114,354,000	449,000	
			地域歳末たすけあい配分金支出		22,000,000	20,993,471	1,006,529	
				地域歳末たすけあい配分金支出	22,000,000	20,993,471	1,006,529	
			NHK歳末たすけあい配分金支出		8,333,000	8,308,000	25,000	
		共同募金以外寄付金配分金支出			2,050,000	2,040,000	10,000	
			その他の寄付金配分金支出		2,050,000	2,040,000	10,000	
		災害義援金支出			2,808,000	2,862,364	▲54,364	
			他県災害義援金送付金支出		2,808,000	2,862,364	▲54,364	
		災害等準備金配分金支出			0	0	0	
			区域外配分金支出		0	0	0	
		分担金支出			9,118,000	7,952,211	1,165,789	
			人件費分担金支出		6,946,000	5,794,784	1,151,216	
			事務費分担金支出		300,000	294,039	5,961	
			大会分担金支出		220,000	211,388	8,612	
			中央共募事務費分担金支出		1,652,000	1,652,000	0	
		事業活動支出計(2)			183,199,000	178,753,284	4,445,716	
		事業活動資金収支差額(3) = (1) - (2)			9,262,000	14,034,819	▲4,772,819	
に 施 設 整 備 等 収 支	収入							
		施設整備等収入計(4)			0	0	0	
	支出				0	0	0	
	施設整備等支出計(5)			0	0	0		
	施設整備等資金収支差額(6) = (4) - (5)			0	0	0		
に そ の 他 の 収 支 活 動	収入				0	0	0	
		その他の活動収入計(7)			0	0	0	
	支出				0	0	0	
	その他の活動支出計(8)			0	0	0		
	その他の活動資金収支差額(9) = (7) - (8)			0	0	0		
	予備費支出(10)			0	0	0		
	当期資金収支差額合計(11) = (3) + (6) + (9) - (10)			9,262,000	14,034,819	▲4,772,819		
	前期末支払資金残高(12)			155,943,000	155,943,989	▲989		
	当期末支払資金残高(11) + (12)			165,205,000	169,978,808	▲4,773,808		

社会福祉事業拠点区分事業活動計算書

第二号第四様式

自 令和03年04月01日

至 令和04年03月31日

(単位:円)

勘定科目				当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)	備考	
	大	中	小					
収益	共同募金収益			171,582,154	167,200,214	4,381,940		
		一般募金収益		139,565,476	134,791,726	4,773,750		
			法人募金以外の収益	128,123,870	128,501,154	▲377,284		
			法人募金の収益	11,441,606	6,290,572	5,151,034		
		地域歳末たすけあい募金収益		21,411,632	21,091,491	320,141		
			法人募金以外の収益	20,391,893	20,067,491	324,402		
			法人募金の収益	1,019,739	1,024,000	▲4,261		
		NHK歳末たすけあい募金収益		10,605,046	11,316,997	▲711,951		
			法人募金以外の収益	10,259,614	10,942,997	▲683,383		
			法人募金の収益	345,432	374,000	▲28,568		
		共同募金以外寄付金収益			2,897,567	6,098,986	▲3,201,419	
			運営寄付金収益		82,948	48,986	33,962	
			その他の寄付金収益		2,814,619	6,050,000	▲3,235,381	
		災害義援金収益			2,862,364	5,234,842	▲2,372,478	
			他県受入災害義援金収益		2,862,364	5,234,842	▲2,372,478	
		事業収益			543,624	1,207,977	▲664,353	
			受託金収益		205,000	319,000	▲114,000	
			参加料収益		0	0	0	
			手数料収益		338,624	888,977	▲550,353	
		災害等準備金取崩額			4,288,197	2,683,387	1,604,810	
			災害等準備金取崩額		0	1,060,000	▲1,060,000	
			期間終了取崩額		4,288,197	1,623,387	2,664,810	
		その他の収益			14,788,800	8,987,323	5,801,477	
		配分金戻入		14,788,800	8,987,323	5,801,477		
	サービス活動収益計(1)			196,962,706	191,412,729	5,549,977		
サービス活動増減の部	費用			2,862,002	2,926,129	▲64,127		
		人件費		0	0	0		
			職員給料	0	0	0		
			非常勤職員給与	2,516,645	2,534,540	▲17,895		
			法定福利費	345,357	391,589	▲46,232		
		事業費			14,333,629	13,276,629	1,057,000	
			諸謝金		323,113	322,214	899	
			旅費交通費		117,560	86,244	31,316	
			研修研究費		0	1,480	▲1,480	
			消耗器具備品費		1,480,851	883,006	597,845	
			印刷製本費		786,641	1,088,033	▲301,392	
			通信運搬費		1,256,183	1,138,854	117,329	
			会議費		418,936	83,117	335,819	
			広報費		7,565,427	7,187,929	377,498	
			業務委託費		310,771	324,901	▲14,130	
			手数料		1,813,811	1,935,677	▲121,866	
			保険料		2,660	2,464	196	
			賃借料		172,770	158,414	14,356	
			車輛費		70,551	54,396	16,155	
			雑費		14,355	9,900	4,455	
		事務費			5,047,607	5,865,063	▲817,456	
			福利厚生費		10,000	13,819	▲3,819	
			旅費交通費		65,289	61,544	3,745	
			研修研究費		10,000	32,100	▲22,100	
			事務消耗品費		1,949,142	908,278	1,040,864	
			印刷製本費		945,969	460,954	485,015	
			水道光熱費		399,790	265,160	134,630	
			通信運搬費		540,475	261,029	279,446	
			会議費		83,118	95,725	▲12,607	
			手数料		320,780	248,139	72,641	
			保険料		0	0	0	
			賃借料		266,245	403,756	▲137,511	
		租税公課		600	600	0		
		渉外費		0	11,600	▲11,600		
		諸会費		2,500	2,500	0		
		雑費		453,699	3,099,859	▲2,646,160		

社会福祉事業拠点区分事業活動計算書

第二号第四様式

自 令和03年04月01日

至 令和04年03月31日

(単位:円)

勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)	備考	
	大	中	小				
サービス活動増減の部	共同募金配分金費用			143,655,471	132,593,498	11,061,973	
		一般募金配分金費用		114,354,000	103,014,000	11,340,000	
		地域歳末たすけあい配分金費用		20,993,471	20,797,498	195,973	
			地域歳末たすけあい配分金費用	20,993,471	20,797,498	195,973	
		NHK歳末たすけあい配分金費用		8,308,000	8,782,000	▲474,000	
	共同募金以外寄付金配分金費用			2,040,000	4,550,000	▲2,510,000	
		その他の寄付金配分金費用		2,040,000	4,550,000	▲2,510,000	
	災害義援金費用			2,862,364	5,234,842	▲2,372,478	
		他県災害義援金送付金費用		2,862,364	5,234,842	▲2,372,478	
	災害等準備金配分金費用			0	1,060,000	▲1,060,000	
		区域外配分金費用		0	1,060,000	▲1,060,000	
	分担金費用			7,952,211	11,571,419	▲3,619,208	
		人件費分担金費用		5,794,784	9,513,079	▲3,718,295	
		事務費分担金費用		294,039	292,799	1,240	
		大会分担金費用		211,388	113,541	97,847	
		中央共募事務費分担金費用		1,652,000	1,652,000	0	
		災害等準備金繰入		5,130,000	5,010,000	120,000	
	サービス活動費用計(2)		183,883,284	182,087,580	1,795,704		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		13,079,422	9,325,149	3,754,273		
減サービスの部	収益	受取利息配当金収益		1,593	3,938	▲2,345	
		その他のサービス活動外収益		112,001	8,482	103,519	
		雑収益		112,001	8,482	103,519	
		サービス活動外収益計(4)		113,594	12,420	101,174	
	費用	サービス活動外費用計(5)		0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		113,594	12,420	101,174			
経常増減差額(7)=(3)+(6)			13,193,016	9,337,569	3,855,447		
特別増減の部	収益	特別収益計(8)		0	0	0	
		固定資産売却損・処分損		0	0	0	
	費用	器具及び備品売却損・処分損		0	0	0	
		特別費用計(9)		0	0	0	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			13,193,016	9,337,569	3,855,447		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		136,604,716	127,267,147	9,337,569		
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		149,797,732	136,604,716	13,193,016		
	基本金取崩額(14)		0	0	0		
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0		
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0		
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)			149,797,732	136,604,716	13,193,016		

社会福祉事業拠点区分貸借対照表

第三号第四様式

令和4年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部						負 債 の 部					
大	中	小	当年度末	前年度末	増 減	大	中	小	当年度末	前年度末	増 減
流動資産			290,691,052	265,939,941	24,751,111	流動負債			141,302,612	129,744,517	11,558,095
	現金預金		290,412,999	265,257,420	25,155,579		事業未払金		5,986,681	258,926	5,727,755
		預貯金	290,412,999	265,257,420	25,155,579		未交付配分金		113,287,000	108,133,000	5,154,000
	事業未収金		278,053	682,521	△ 404,468		預り金		11,676	10,830	846
固定資産			3,555,711	3,555,711	0		前受金		1,426,887	1,593,196	△ 166,309
	基本財産		3,000,000	3,000,000	0		災害等準備金		20,590,368	19,748,565	841,803
		定期預金	3,000,000	3,000,000	0		29年度災害等準備金		0	4,288,197	△ 4,288,197
	その他の固定資産		555,711	555,711	0		30年度災害等準備金		5,170,196	5,170,196	0
		器具及び備品	2	2	0		01年度災害等準備金		5,280,172	5,280,172	0
		資産更新積立資産	555,709	555,709	0		02年度災害等準備金		5,010,000	5,010,000	0
							03年度災害等準備金		5,130,000		5,130,000
						固定負債			0	0	0
						負債の部合計			141,302,612	129,744,517	11,558,095
						純 資 産 の 部					
基本金			2,590,710	2,590,710	0	基本金			2,590,710	2,590,710	0
その他の積立金			555,709	555,709	0	その他の積立金			555,709	555,709	0
		資産更新積立金	555,709	555,709	0	次期繰越活動増減差額			149,797,732	136,604,716	13,193,016
						(うち当期活動増減差額)			13,193,016	9,337,569	3,855,447
純資産の部合計			152,944,151	139,751,135	13,193,016	純資産の部合計			152,944,151	139,751,135	13,193,016
資産の部合計			294,246,763	269,495,652	24,751,111	負債及び純資産の部合計			294,246,763	269,495,652	24,751,111